Relatéorio: Emendas

Ano

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Documento

EMENDA 05 2024

EMENDA 04 2024

EMENDA 03 2024

EMENDA 02 2024

EMENDA 01 2024

EMENDA 19 2023

EMENDA 18 2023

EMENDA A LEI ORGANICA N° 17 2023

EMENDA 16 2023

EMENDA 15 2023

EMENDA 14 2023

EMENDA 13 2023

EMENDA 12 2023

EMENDA 11 2023

EMENDA 10 2023

Descricdo/Resumo

EMENDA 05 2024

EMENDA 04 2024

EMENDA 03 2024

EMENDA 02 2024

EMENDA 01 2024

EMENDA 19 2023

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

REPROVADA

APROVADA



Ano

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Documento

EMENDA 09 2023

EMENDA 08 2023

EMENDA 07 2023

EMENDA 06 2023

EMENDA 05 2023

EMENDA 04 2023

EMENDA 03 2023

EMENDA 02 2023

EMENDA 01 2023

EMENDA 22 2022

EMENDA 21 2022

EMENDA 20 2022

EMENDA 19 2022

EMENDA 18 2022

EMENDA 16 2022

EMENDA 15 2022

EMENDA 14 2022

Descricdo/Resumo

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

REPROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA



Ano

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

Documento

EMENDA 13 2022

EMENDA 12 2022

EMENDA 11 2022

EMENDA 10 2022

EMENDA 09 2022

EMENDA 08 2022

EMENDA 07 2022

EMENDA 06 2022

EMENDA 05 2022

EMENDA 04 2022

EMENDA 03 2022

EMENDA 02 2022

EMENDA 01 2022

EMENDAS PARLAMENTARES 15, 16, 17,18, 19 E

20/2021

EMENDA 013 2021

EMENDA 012 2021

Descricdo/Resumo

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

APROVADA

REPROVADA

APROVADA

REPROVADA

REPROVADA

REPROVADA

Emenda 001 2022 Aprovada em 1° e 2° Votagao

EMENDAS PARLAMENTARES

EMENDA 013 2021

EMENDA 012 2021



Ano

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Documento

EMENDA 011 2021

EMENDA 010 2021

EMENDA 009 2021

EMENDA 008 2021

EMENDA 007 2021 REPROVADA

Projeto de Emenda a Lei Organica n° 010/2020

Emenda Modificativa n® 011/2020, Reprovada

Emenda Substitutiva n® 009/2020

Emenda Aditiva n°® 007/2020

Emenda Supressiva n°® 006/2020

Emenda Modificativa n® 005/2020, Reprovada

Emenda Aditiva n°® 004/2020

Emenda Aditiva n°® 003/2020

Emenda Aditiva n® 002/2020, reprovada

Emenda Aditiva n® 001/2020

Descricdo/Resumo
EMENDA 011 2021

EMENDA 010 2021

EMENDA 009 2021

EMENDA 008 2021

EMENDA 007 2021 REPROVADA

Emenda a Lei Organica n® 010/2020, 1° Votagao na 522 Sessao Ordinaria de 2020, realizada no dia
11/12/2020 e 22 Votacao na 22 Sessdo Extra Ordinaria realizada no dia 23/12/2020

Emenda Modificativa n® 011/2020, reprovada na 53° Sessao Ordinaria realizada no dia 18/12/2020

Emenda Substitutiva n® 009/2020, aprovada por unanimidade na 53° Sessdo Ordinéria realizada no dia
18/12/2020

Emenda Aditiva n°® 007/2020, aprovada com 07 votos a Favor e 03 votos Contra na 14° Sessao Ordinaria
realizada no dia 26/06/2020

Emenda Supressiva n° 006/2020, aprovada na 14° Sessao Ordinaria realizada no dia 26/06/2020
Emenda Modificativa n® 005/2020, reprovada na 14° Sessao Ordinaria realizada no dia 26/06/2020
Emenda Aditiva n°® 004/2020, aprovada na 14° Sessédo Ordindria realizada no dia 26/06/2020
Emenda Aditiva n°® 003/2020, aprovada na 14° Sessédo Ordinéria realizada no dia 26/06/2020
Emenda Aditiva n°® 002/2020, reprovada na 14° Sessédo Ordinaria realizada no dia 26/06/2020

Emenda Aditiva n° 001/2020, aprovada na 14° Sesséo Ordinéria realizada no dia 26/06/2020



Ano Documento Descricdo/Resumo

2017 Emenda Aditiva n® 011/2017 Aprovada por Unanimidade na 75° Sesséo Ordinéria do dia 19/12/2017

2017 Emenda Aditiva n°® 010/2017 Aprovada por Unanimidade na 76° Sesséo Ordinéria do dia 19/12/2017

2017 Emenda Aditiva n® 009/2017 Aprovada por Unanimidade na 73° Sessao Ordinaria do dia 12/12/2017

2017 Emenda Modificativa n® 007/2017, Reprovada Emenda Reprovada com 06 votos contra e 04 votos a favor na 76° Sesséo Ordinéria do dia 19/12/2017
2017 Emenda a Lei Orgénica n° 006/2017 Aprovada por Unanimidade na 57° Sesséo Ordinaria do dia 17/10/2017

2017 Emenda Substitutiva 005/2017 Aprovada por Unanimidade na 45° Sesséo Ordinaria do dia 05/09/2017

2017 Emenda Aditiva n® 004/2017 Aprovado por Unanimidade na 45° Sessao Ordinaria do dia 05/09/2017

2017 Emenda a Lei Orgéanica n° 001/2017 Aprovada por Unanimidade na 01° Sessao Ordinaria do dia 21/02/2017

2019 Emenda Aditiva n® 011/2019 Emenda Aditiva reprovada com 04 votos contra e 03 votos a favor na Sessédo Ordinaria do dia 20/09/2019
2019 Emenda Modificativa n® 010/2019 Reprovada na 2° Sessao Extraordinaria do dia 28/06/2019 sendo 04 votos a favor e 06 votos contra
2019 Emenda Aditiva n® 009/2019 Aprovado por Unanimidade na 2° Sessao Extraordinéaria do dia 28/06/2019

2019 Emenda Aditiva n® 008/2019 Aprovado por Unanimidade na 23° Sessao Ordinaria do dia 24/05/2019

2019 Emenda Aditiva n® 007/2019 Aprovada por Unanimidade na 7° Sessao Ordinaria do dia 22/03/2019

2019 Emendas Modificativas n° 003, 004, 005, 006/2019 Aprovadas por Unanimidade na 7° Sessao Ordinaria do dia 22/03/2019

Emenda Aditiva n°® 008/2018 ao projeto de Lei n°® 012/2018

2018 codigo Tributério

Emenda Aditiva aprovada por unanimidade na Sesséo Extraordinaria do dia 26/12/2018.

Emenda Modificativa n® 007/2018 ao projeto de Lei n® 012 Emenda Modificativa aprovada com 06 votos a favor e 03 votos contra na Sessao Extraordinaria do dia

2018 de 2018 cadigo tributario 26/12/2018.



Ano Documento Descricdo/Resumo

2018 Emenda Modificativa n® 006/2018 Reprovada na 71° Sesséo Ordinéria do dia 11/12/2018 sendo 04 votos a favor e 06 votos contra
2018 Emenda Aditiva n°® 005/2018 Aprovado por Unanimidade na 71° Sesséo Ordinéria do dia 11/12/2018
Total de itens neste periodo. 81
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